
  

QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015
Edição 663
08 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 276/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras pro-
vidências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e;
	
	 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edital 

n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro 
de 2015;

	 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 
1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Prudentó-
polis-;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica NOMEADO Jocelito Zakalhuk das Chagas, 
portador da Carteira de Identidade nº 13.453.595-4/PR e CPF nº 
056.470.909-31, para exercer o cargo efetivo de Agente Adminis-
trativo - PcD, Nível 04, Referência A, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir desta data.

 			 
			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 277/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e;
	
	 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

	 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de 
Prudentópolis-;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica NOMEADA Adriane Jendruszczak, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 9.971.714-9/PR e CPF nº 
083.722.059-90, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais Feminino, Nível 01, Referência A, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Lidiane Kozak

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bossak



3 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 278/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
	
	 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

	 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pru-
dentópolis-;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica NOMEADA Maria Fernanda Luck Mes-
quita, portadora da Carteira de Identidade nº 12.550.399-3/PR 
e CPF nº 095.261.149-06, para exercer o cargo efetivo de Au-
xiliar de Serviços Gerais Feminino, Nível 01, Referência A, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

  Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 279/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
	
	 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

	 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pru-
dentópolis-;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica NOMEADO Dejalma Luiz Valeski, por-
tador da Carteira de Identidade nº 9.417.278-0/PR e CPF nº 

058.189.899-09, para exercer o cargo efetivo de Vigia, Nível 01, 
Referência A, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

 Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 280/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
	
	 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

	 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pru-
dentópolis-;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica NOMEADA Erica Moleta, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 10.615.368-0/PR e CPF nº 
087.507.789-78, para exercer o cargo efetivo de Enfermeira, 
Nível 11, Referência A, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

  Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº  281/2015

Dispõe sobre a II Conferência Municipal dos Direitos da Pes-
soa Idosa - CMDI

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, de acordo com 
as atribuições legais;



4 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETA

	 Art. 1º - Conforme decisão do Conselho Municipal 
dos Direitos da Pessoa Idosa, fica convocada a II Conferência 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 
25 de junho de 2015.

	 Art. 2º - O tema Central da Conferência será “O Pro-
tagonismo e Empoderamento da Pessoa Idosa: Por um Brasil 
de todas as Idades”. 

	 Art. 3º - A Conferência Municipal dos Direitos da Pes-
soa Idosa será realizada no Centro do Idoso Alvino de Paula 
Santos.

	 Art. 4º - A Conferência será presidida pelo Presidente 
do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e coorde-
nada por Comissão nomeada em Portaria.

Paço Municipal, 20 de Maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 282/2015
	            

Exonera Funcionário do cargo que menciona.
   
	  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica EXONERADO o servidor Johan Luiz 
Cornelius Schipper, ocupante do cargo em comissão de Ge-
rente do Departamento de Incentivo ao Turismo, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

 Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 167/2015

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução Nº 001/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa Idosa de Prudentópolis;

RESOLVE

	 Art. 1º.  Designar as pessoas abaixo relacionadas, 
para comporem a Comissão Organizadora da II Conferência 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, conforme deliberação 
em reunião do dia 04/05/2015; 

Comissão Organizadora:
Predisente: Ilisio Bosak
Vice Presidente: Edenilson Luiz Cavassim
Secretário: Sílvio César Machado 

Demais membros:
Adriana das Graças Vieira
Eugenia Lukaven Nebesnik
Iraci Helena Chiquito
Luciana Mehl

Grupo Técnico e de Sistematização:
Andrey Romaniuk
Cláudia Regina Gaiovcz
Chistian Fabiano Camargo
Inês Petriu
Maria Alice Gomes
Micheli Voichecovicz
Viviane Galli
Neusa Kohut Batistel

	 Art. 2º. A Comissão contará com a colaboração dos 
funcionários da Secretaria Municipal da Assistência Social/
CRAS/CREAS nas diversas atividades que envolvem a or-
ganização desta Conferência, seja nas inscrições, recepção, 
transporte, coordenadores e facilitadores de grupos, divulga-
ção, cerimonial, entre outras.

	 Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

			   Paço Municipal, 20 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

	 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e 
jurídicas abaixo relacionadas, afim de que compareçam no Setor 
de Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para 
tomarem ciência das decisões proferidas nos procedimentos ad-
ministrativos a seguir elencados:

PENDENTES:
18/2015 - JOSE ADAO MONTEIRO
105/2015 - PAULO KEKIS



5 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

450/2015 - EVERTON SALANTE
599/2015 - PAULO GERI
947/2015 - WEBER & CALDEIRA LTDA
1031/2015 - MARIA JOSELETE CONRADO
1033/2015 - MARIA JOSELETE CONRADO
1054/2015 - ALTAIR JOSE ALESSI
1055/2015 - ALTAIR JOSE ALESSI
1077/2015 - VITOR MICHALOVSKI
1085/2015 - MINERADORA CAMBUIM LTDA
1274/2015 - ODAZIR MIGUEL MOLETA
1423/2015 - BORTOLOZZO & OLIVEIRA LTDA ME
1433/2015 - ARILDO CLODOALDO MOREIRA & CIA LTDA
1456/2015 - INES PATALO

CONCLUÍDOS:
1600/2014 - TEREZA ALVES DE QUADROS
68/2015 - ANA MELNIK
79/2015 - SUZANA MARGARETE P F DOS SANTOS ME
196/2015 - JOANINHA PETEL
309/2015 - TEOFILO BARABACH JUNIOR-ME
403/2015 - FABIANO ANDRE ERDMANN
567/2015 - EMILIO SCHARNEI
823/2015 - MARIA SYDORKO
851/2015 - PEDRO BUDNHAK
1030/2015 - VILSON UHREN
1144/2015 - VIVIANE LETICIA D.HLADKI DE CAMARGO
1256/2015 - DIRCEU BELO PRIMO
1306/2015 - JOAO GARBATCHEVSKI
1422/2015 - MARCIA MAKOVIM
1425/2015 - LEOPOLDINO MARÇAL DE SOUZA NETO
1437/2015 - TEREZA MATUCHENEZ
1454/2015 - PAULO ANTENOR DA CRUZ FILHO
1461/2015 - TEOFILO BARABACH JUNIOR-ME
1497/2015 - SEBASTIAO DE OLIVEIRA

CONSELHO MUNCIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLUÇÃO Nº 001/2015

Súmula: Designa a Comissão Organizadora dos trabalhos da II 
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

	 O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – 
CMDI, no uso de suas atribuições legais e considerando a delib-
eração da reunião ordinária realizada no dia quatro de maio de 
dois mil e quinze: 

RESOLVE
	
	 Art. 1º – Designar a Comissão Organizadora dos tra-
balhos da II Conferencia Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, 
que se realizar-se-á dia 25 de junho de 2015, no Centro do Idoso 
Alvino de Paula Santos, sob o Tema: “O Protagonismo e Em-
poderamento da Pessoa Idosa: Por um Brasil de todas as 
Idades”.

	 A Comissão organizadora dos Trabalhos da II Conferen-
cia terá a seguinte composição:

Presidente: Ilisio Bosak
Vice Presidente: Edenilson Luiz Cavassim
Secretário: Sílvio César Machado

Demais membros:
Adriana das Graças Vieira
Eugenia Lukaven Nebesnik 

Iraci Helena Chiquito
Luciana Mehl
Neusa Kohut Batistel

	 Art. 2º. A comissão  nominada contará com a colab-
oração dos funcionários da Secretaria de Assistência Social/
CRAS/CREAS nas diversas atividades que envolvem a organi-
zação desta Conferência, seja: inscrições, recepção, transporte, 
coordenadores e facilitadores de grupos, divulgação, cerimonial, 
entre outras.

Prudentópolis, 18 de maio de 2015

Ilisio Bosak
Presidente do CMDI

INSTITUTO PRUDENTÓPOLIS PREVIDÊNCIA - IPP

Composição dos Conselhos Gestor e Fiscal.

Conselho Gestor:

1) Indicação da Prefeitura Municipal:

Membro Titular: MAIRA HELENA FALKOSKI
Membro Suplente: LUCIANO ROIK
 
2) Indicação da Câmara de Vereadores:
Membro Titular: MARY ELIZABETH MACOHON
Membro Suplente: MAURÍCIO LUPEPSA
 
3) Indicação do Sindicato dos Servidores Públicos Munici-
pais:
Membro Titular: DIONISIO THOMEN
Membro Suplente: JOSÉ VILSON RIBEIRO
 
4) Indicação da Assempru:
Membro Titular: VALDEMIR FERREIRA MENON DORA
Membro Suplente: JOÃO MAURÍCIO CAMPOLIN
 
Conselho Fiscal:
 
1) Indicação da Prefeitura Municipal:
Membro Titular: LUIZ MARCELO ANTONIO
Membro Suplente: PAULA FRANCINETI MACHADO BECHER
 
2) Indicação do Sindicato dos Servidores Públicos Munici-
pais:
Membro Titular: MAXIMILHANO RIBEIRO
Membro Suplente: IVAN RECH
 
3) Indicação da Assempru:
Membro Titular: JOSE LUIZ BINI
Membro Suplente: VALDEVINO ANTUNES DOS SANTOS
 
4) Indicação da APP Sindicato:
Membro Titular: NEIDE PONTAROLLO BARBOZA
Membro Suplente: ELIANE LOPES MARCONATO

Maira Helena Falkoski
Presidente

 
  

Professor(a) 
Escola Municipal do Campo: Percentual de 

gratificação 
A partir de: 

Giselly Luana Zilch (2º cargo) De Ponte Nova 25% 27/04/2015 

Juliana Stadler Zdebski De Ponte Nova 25% 27/04/2015 

Tania Parolin da Cruz De Manduri 15% 23/04/2015 

 



6 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

ATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2015

	 Às treze horas e trinta minutos do dia dezenove do mês 
de maio do ano de dois mil e quinze, no Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão 
pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as 
propostas de preços e documentos de habilitação apresentados 
em razão do certame licitatório na modalidade Pregão Presen-
cial nº 051/2015, tendo por objeto a aquisição de medicamentos 
decorrentes dos autos de ação civil pública sob o n.º 0002841-
64.2013.8.16.0139. Em que pese ter sido dado ampla divulgação 
ao certame, nenhuma empresa demonstrou interesse na partici-
pação, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Efraim Kos
Hilário Witchemichen Filho  

João Konopacki

 ATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2015

	  treze horas e trinta minutos do dia vinte do mês de maio 
do ano de dois mil e quinze, no Depto de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentos de habilitação apresentados em razão do 
certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 059/2015, 
tendo por objeto a aquisição de materiais para avaliações psi-
cológicas destinados ao setor de Educação Especial da Secre-
taria Municipal de Educação. Em que pese ter sido dado ampla 
divulgação ao certame, nenhuma empresa demonstrou interesse 
na participação, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Efraim Kos
 Mônica Mazur

João Konopacki

 
MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015

OBJETO: aquisição de material médico hospitalar.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.203.180,00 (um milhão duz-
entos e três mil cento e oitenta reais).
DATA: 08 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-

000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2015

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis que 
serão destinados ao Setor Administrativo Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.116,25 (cinco mil cento e dez-
esseis reais e vinte e cinco centavos).
DATA: 03 de junho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2015

OBJETO: contratação de empresa para prestação de Serviço de 
Telefonia Móvel Pessoal SMP, com fornecimento de 50 (cinquen-
ta) linhas digitais de tecnologia GSM, com os respectivos apa-
relhos, em regime de comodato, no sistema pós pago, para uso 
exclusivo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 119.094,00 (cento e dezenove 
mil e noventa e quatro reais).
DATA: 09 de junho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido 
no site www.prudentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto 
ao Depto de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, 
localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, 
CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, tipo marmitex, que serão destinadas ao Comando do 
Corpo de Bombeiros, 2º Grupamento de Bombeiros, 3º Subgrupa-
mento de Bombeiros PBS – Prudentópolis-PR.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 42.748,80 (quarenta e dois mil 
setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
DATA: 10 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal



7 QUINTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 663ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2015

OBJETO: aquisição de materiais de limpeza que serão desti-
nados ao Comando do Corpo de Bombeiros, 2º Grupamento de 
Bombeiros, 3º Subgrupamento de Bombeiros PBS – Prudentópo-
lis-PR.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 8.692,78 (oito mil seiscentos e 
noventa e dois reais e setenta e oito centavos).
DATA: 10 de junho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de 
torno e solda, com fornecimento de materiais, para reparo em 
veículos da linha leve, média e pesada pertencentes à munici-
palidade.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 175.725,00 (cento e setenta e 
cinco mil setecentos e vinte e cinco reais).
DATA: 11 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos 
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2015

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de re-
feições prontas, tipo marmitex, que serão destinadas aos fun-
cionários plantonistas, agentes comunitários de saúde e técnicas 
de enfermagem da zona rural, lotados na Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 17.987,68 (dezessete mil 
novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
DATA: 11 de junho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2015

OBJETO: aquisição de grampos e braçadeiras que serão utiliza-
dos no reparo/construção de pontes de madeira, localizadas em 
toda a extensão do Município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 44.331,30 (quarenta e quatro 

mil trezentos e trinta e um reais e trinta centavos).
DATA: 12 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2015

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de vigas 
bruta de eucalipto e pranchas de eucalipto serrada. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 333.216,00 (trezentos e trinta e 
três mil duzentos e dezesseis reais).
DATA: 09 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Presidente da CPL



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-05-21T16:12:01-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




